


Emin vánoční deník
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.cpress.cz

www.albatrosmedia.cz

Tereza Kopecká

Emin vánoční deník – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2019

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Emin vánoční deník
Tereza Kopecká

CPress 
2019





Tereza Kopecká





Emě a Zoře



 PP 

Obsah

Jak se narodil deník  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9
Chystáme se k babičce a dědovi   .  .  .  .  .  .  .  .  11
Už jedeme  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  21
Volá maminka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  33
Byl to náročný týden   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  45
Zorka válí    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  61



Gruntujeme  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  67
Stále gruntujeme   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  73
Opravujeme střechu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  81
Odjíždíme   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  87
Nakupujeme   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  93
Je Štědrý den   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  97



 PP 



 9 

Jak se narodil deník

Jednou v noci jsem se probudila do naprosté tmy a bylo mi 
strašně špatně. Víc si nepamatuji, ale maminka říká, že to je 
normální, když má člověk tak vysokou horečku. Tatínek ráno 
zavolal paní učitelce, že nepřijdu do školy, a pak jsem ještě další 
tři dny měla tu vysokou horečku. To už maminka nevydržela, 
protože mě navíc začalo bolet hodně v krku, a vzala mě 
k panu doktorovi.

Měla jsem angínu. Dostala jsem antibiotika, vitamíny a ta-
kový vážně děsivě odporný sprej do krku. Fuj! Byla jsem tak 
smutná a naštvaná, protože ve škole jsme zrovna začínali s vý-
robou vánoční výzdoby a to mě baví snad ze všeho nejvíc, co ve 
škole děláme.

A tak mi taťka jednoho dne donesl krásný blok s tvrdými 
deskami, aby mě rozveselil. Řekl mi, že někdy se člověku může 
zdát, že je všechno špatně, ale kdo prý hledá to dobré, vždycky 
to najde.

Přemýšlela jsem nad jeho slovy, a ať jsem hledala, jak jsem 
hledala, neustále mě napadalo, jak strašné je, že nemůžu s ka-
marády vyrábět sněhové vločky z papíru a sněhuláky ze starých 
ponožek a k tomu všemu se mi v krku usadila ta hořkodivná chuť.

A pak mi padl pohled na blok ležící na nočním stolku vedle 
mé postele a já v tu chvíli věděla, že jsem přeci jen to dobré našla…


